1/1

D
es

pa
ch

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

55
54

-L
/2

02
5

31-12-2025

N.º 251

SUPLEMENTO 2.ª série

INSTITUTO POLITÉCNICO DE SANTARÉM

Despacho (extrato) n.º 15554-L/2025

Sumário: Homologação do concurso documental, de âmbito internacional, para recrutamento de um
investigador auxiliar, na área científica de Ciências da Saúde.

Por despacho de 29/12/2025 do Senhor Presidente do Instituto Politécnico de Santarém, Professor
Doutor João Moutão, foi homologada a Lista de Ordenação Final do concurso documental, de âmbito
internacional para recrutamento de um investigador auxiliar, da carreira de investigação cientifica, na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado, na área científica
de Ciências da Saúde, do Mapa de Pessoal Docente, do IPSantarém, aberto pelo Edital n.º 1500/2025,
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 166, de 29 de agosto de 2025.

29 de dezembro de 2025. — O Presidente do Instituto Politécnico de Santarém, Prof. Doutor João
Moutão.

319937741